中共绍兴文理学院委员会文件

	绍学院党委〔2016〕11号

	中共绍兴文理学院委员会关于落实全校中层干部分片包干公寓区制度的通知

    省委教育工委、省教育厅《关于全面深化文明寝室创建要求的通知》（浙教工委〔2016〕3号）明确提出“在校领导联系公寓制度的基础上，实施中层干部分片包干公寓区制度，将中层干部负责的学生公寓区工作作为中层干部年终考核的重要指标”。为落实这一要求，充分发挥中层干部在管理育人、服务育人中的重要作用，现就落实中层干部分片包干公寓区制度通知如下：
    一、包干公寓区的划分
    （一）机关中层干部：以相对集中楼幢、楼层划分公寓责任区，每人联系1个责任区，重点联系若干个学生寝室。
    （二）二级学院中层干部：以专业、班级划分责任区，每人联系1个责任区，重点联系若干个学生寝室。
    二、分片包干的主要任务
    （一）落实日常走访联系。每月走访分片包干书院次数不少于1次。在走访中了解学生的思想、生活和学习情况，引导学生树立正确的价值观，提高社会责任意识；倾听学生意见，帮助学生解决学习、生活中的困难；指导学生营造寝室卫生、环境整洁、文明有序、平安尚学的寝室氛围。
    （二）开展卫生纪律督察。结合文明寝室建设要求，全面掌握责任区寝室基本情况，对寝室的卫生纪律进行督查，提升学生文明素养，引导日常卫生保洁习惯的养成，确保无“脏乱差”寝室。
    （三）加强重点寝室帮扶。深入了解结对寝室学生的思想动态、学业状况、经济生活，对存在的实际困难，及时指导帮助、协调反馈，为学生提供高效便捷的服务。
    三、落实分片包干任务的几点要求
    （一）要充分认识落实公寓区联系包干制度的重要意义。文明寝室建设直接体现学生精神面貌和个人素质，直接关系学生身心健康，直接反映学校人才培养和校园管理水平，是影响学校改革发展稳定大局的一项重要工作。落实中层干部分片包干公寓区制度是学校践行“三严三实”要求，促进广大干部密切联系师生的重要举措，是“相约星期三”活动的具体深化，有利于进一步营造走近学生、服务学生的育人氛围，真正以学生发展需求为导向，促进学生成长成才。
    （二）要深入联系、加强沟通，务求取得实效。中层干部要充分掌握和尊重学生的心理特征与交流方式，结合定期走访、面对面交流、新媒体互动等方式主动贴近学生，与学生深入交往。要及时记录与学生的交流情况，对学生的需求应及时解决或报告相关部门进行处理。要加强协调，做好与书院辅导员、驻楼辅导员和书院学生干部的联系，提出中肯意见。
    （三）要完善反馈机制，加强分片包干实绩考核。书院管理办公室要定期统计和公布各包干公寓区的文明寝室建设情况、各中层干部走访书院次数，以及收集和反馈中层干部反映意见和建议。包干公寓区的文明寝室建设情况、走访书院次数等将作为中层干部年终考核的重要内容，同时与所在部门、学院考核相挂钩。

    附件：1.绍兴文理学院校领导联系书院、机关、直属单位中层干部分片包干公寓区安排表
         2.绍兴文理学院二级学院中层干部分片包干公寓区安排表

                                                   中共绍兴文理学院委员会

	2016年3月30日